
Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na zriadenie komisii obecného 

úradu Zápisnica z ustanovujúceho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Ivanovce konaného dňa 04. decembra 2018 o 17.00 hodine v KD v Ivanovciach 

 
 

Prítomní: starostka obce         - Bc. Mária Hládeková 

                poslanci                    - podľa prezenčnej listiny 
 

 

 Za zapisovateľku starostka obce určila:  Dagmar Fabianovú 

 Za overovateľov zápisnice určila :  Ing. Martu Breznickú  

                                                          Ing. Vladimíra Bulku 

 

 

       1.   Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Bc. Mária 

Hládeková. Privítala prítomných a zdôraznila účel ustanovujúceho zasadnutia a určila 

zapisovateľku a overovateľov zápisnice. 

         Potom predsedníčka miestnej volebnej komisie v Ivanovciach pani Elena Ondrejičková 

podala  informáciu o výsledkoch  volieb  starostu a o výsledkoch volieb poslancov obecného 

zastupiteľstva. 

         Následne novozvolená starostka obce zložila zákonom predpísaný sľub v súlade s § 13 

ods.2 zák.č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a podpísala jeho písomné vyhotovenie, 

ktoré je prílohou č.1 tejto zápisnice. Zároveň sa ujala vedenia zasadnutia ako predsedajúca. 

          Novozvolení poslanci potom zložili zákonom predpísaný sľub v súlade s § 26 Zákona 

o obecnom zriadení tak, že podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu č.2 tejto 

zápisnice. Nato starostka obce skonštatovala že novozvolené Obecné zastupiteľstvo Obce 

Ivanovce je uznášania schopné. 

Zároveň poďakovala bývalým poslancom p. Elene Ondrejičkovej ,  Dušanovi Vojtovi , 

Ľudmile Malcovej ,Vladimírovi Čaňovi a Vladimírovi Breznickému  za spoluprácu 

v uplynulom volebnom období . 

       

     2.Schválenie programu rokovania     

 

Starostka obce predložila  OZ na schválenie program rokovania : 

 

1.Voľba mandátovej a volebnej komisie 

2. Osvedčenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

3. Príhovor starostky 

4.Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva , voľba predsedov a členov komisií 

5.Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva ,ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom  

zriadení. 

6.Určenie platu starostky 

7. Záver 

 

 

Uznesenie č.1/2018 –UZ 

 

      Obecné zastupiteľstvo v Ivanovciach podľa § 12 ods.5 Zákona o obecnom zriadení na 

svojom ustanovujúcom zasadnutí dňa 04.12.2018 



schvaľuje program rokovania  ustanovujúceho zastupiteľstva ako bol predložený starostkou 

obce. 

 

ZA : 7 ( Ing. Marta Breznická, Ing. Vladimír Bulko, Miroslav Kudla, Jaroslav Kuchta, Pavol 

Ondrejička, Jana Ondrejičková, Mgr. Ema Michalcová) 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA : 0 

NEHLASOVALI : 0 

 

 

 2.Voľba : 

 

a. ) mandátovej komisie 

     Starostka obce predložila obecnému zastupiteľstvu návrh  členov mandátovej  komisie. 

Predseda : Jana Ondrejičková, členovia: Pavol Ondrejička, Jaroslav Kuchta. 

OZ  uznesením č. 2/2018- UZ  podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení 

a. Zriaďuje mandátovú komisiu v zložení poslancov  Jana Ondrejičková, Pavol 

Ondrejička a Jaroslav Kuchta 

b. Vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne: 

      -overiť zloženie sľubu novozvolenej starostky a zloženie sľubu poslancov 

novozvoleného obecného zastupiteľstva  kontrolou úplnosti ich podpisov pod textom 

zákonom predpísaného sľubu, 

- zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení 

zvolených funkcionárov, 

- a podať o výsledku správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva. 

 

ZA : 7 ( Ing. Marta Breznická, Ing. Vladimír Bulko, Miroslav Kudla, Jaroslav Kuchta, 

Pavol Ondrejička, Jana Ondrejičková, Mgr. Ema Michalcová) 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA : 0 

NEHLASOVALI : 0 

 

b. Voľba volebnej komisie 

 

    Starostka obce predložila obecnému zastupiteľstvu návrh členov volebnej komisie. 

Predseda: Mgr. Ema Michalcová, členovia: Miroslav Kudla, Ing. Marta Breznická. 

OZ uznesením č.3/2018-UZ podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení 

a. Zriaďuje volebnú komisiu v zložení poslancov Mgr. Ema Michalcová, Miroslav Kudla, 

Ing. Marta Breznická 

b. Vymedzuje úlohy volebnej komisie nasledovne: 

c. dohliadať na priebeh volieb podľa zákona o obecnom zriadení ,overiť sčítanie hlasov 

a podať ustanovujúcemu zasadnutiu správu o výsledku volieb. 

 

ZA : 7 ( Ing. Marta Breznická, Ing. Vladimír Bulko, Miroslav Kudla, Jaroslav Kuchta, 

Pavol Ondrejička, Jana Ondrejičková, Mgr. Ema Michalcová) 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA : 0 

NEHLASOVALI : 0 

 

 



           3.Osvedčenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

  Obecné zastupiteľstvo na základe správy mandátovej komisie  

             a. berie na vedomie 

- výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

-predloženú správu mandátovej komisie 

b. konštatuje, že novozvolená starostka obce Bc. Mária Hládeková a poslanci obecného 

zastupiteľstva: Ing. Marta Breznická, Ing. Vladimír Bulko, Miroslav Kudla, Jaroslav 

Kuchta, Ema Michalcová, Pavol Ondrejička, Jana Ondrejičková, zložili a podpisom 

potvrdili zákonom predpísaný sľub. 

 

ZA : 7 ( Ing. Marta Breznická, Ing. Vladimír Bulko, Miroslav Kudla, Jaroslav Kuchta, 

Pavol Ondrejička, Jana Ondrejičková, Mgr. Ema Michalcová) 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA : 0 

NEHLASOVALI : 0 

 

 

4.Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva 

    Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na zriadenie komisií a to: 

-komisiu školstva, kultúry a športu 

-komisiu výstavby a životného prostredia 

- komisiu o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov ,komisia 

podľa článku 7,ods.5 ÚZ č.357/2004 Z .z. 

            Obecné zastupiteľstvo v Ivanovciach podľa §15 o obecnom zriadení uznesením  

             č. 4/2018-UZ 

a. zriaďuje komisiu školstva, kultúry a športu, komisiu výstavby a životného prostredia, 

komisiu  o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. 

 

ZA : 7 ( Ing. Marta Breznická, Ing. Vladimír Bulko, Miroslav Kudla, Jaroslav Kuchta, 

Pavol Ondrejička, Jana Ondrejičková, Mgr. Ema Michalcová) 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA : 0 

NEHLASOVALI : 0 

 

 

5.Voľba predsedov a členov komisií 

   Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na členov zriadených  komisií 

nasledovne: 

-komisia školstva, kultúry a športu : predseda –Jana Ondrejičková,členovia:Mgr. Ema 

Michalcová, Jaroslav Kuchta 

-komisia výstavby a životného prostredia : predseda: Ing. Marta Breznická, členovia :Ing. 

Vladimír Bulko, Miroslav Kudla 

-komisia o ochrane verejného záujmu- predseda : Pavol Ondrejička, členovia: Ing. 

Vladimír Bulko, Jaroslav Kuchta 

OZ v Ivanovciach  podľa §15 zákona o obecnom zriadení 

volí: 

a) za členov komisie kultúry , školstva a športu:  poslancov Mgr. Emu Michalcovú, 

Jaroslava Kuchtu 

za predsedu komisie : poslankyňu Janu Ondrejičkovú 



b) za členov komisie výstavby a životného prostredia: poslancov Ing. Vladimíra Bulku 

a Miroslava Kudlu 

za predsedu komisie: poslankyňu Ing. Martu Breznickú 

c) za členov komisie o ochrane verejného záujmu:  poslancov Ing. Vladimíra Bulku,, 

Jaroslava,  Kuchtu  

za predsedu komisie : poslanca Pavla Ondrejičku 

Uznesenie č. 5/2018-UZ 

 

ZA : 7 ( Ing. Marta Breznická, Ing. Vladimír Bulko, Miroslav Kudla, Jaroslav Kuchta, 

Pavol Ondrejička, Jana Ondrejičková, Mgr. Ema Michalcová) 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA : 0 

NEHLASOVALI : 0 

 

 

6.Poverenie poslanca zvolať zasadnutie obecného zastupiteľstva 

 

Starostka obce predložila poslancom  OZ návrh , aby poslanec Miroslav Kudla bol 

povereným poslancom zvolávať a viesť  zasadnutie obecného zastupiteľstva podľa § 12 

ods.2,3,5a6 Zákona o obecnom zriadení. 

OZ uznesením č. 6/2018-UZ  p o v e r u j e poslanca Miroslava Kudlu  zvolávať a viesť 

zasadnutie obecného zastupiteľstva za podmienok v citovaných ustanoveniach Zákona 

o obecnom zriadení. 

ZA : 7 ( Ing. Marta Breznická, Ing. Vladimír Bulko, Miroslav Kudla, Jaroslav Kuchta, 

Pavol Ondrejička, Jana Ondrejičková, Mgr. Ema Michalcová) 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA : 0 

NEHLASOVALI : 0 

 

 

7. Určenie platu starostky 

Na základe § 11 ods.4 písm. i .Zákona  o obecnom zriadení a §4 ods.2,2.veta 

zák.č.253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov miest v z. n. p.- schvaľuje zvýšenie minimálneho platu starostu o 20% 

s platnosťou od 1.12.2018. 

Uznesením č. 7/2018-UZ. 

 

ZA : 7 ( Ing. Marta Breznická, Ing. Vladimír Bulko, Miroslav Kudla, Jaroslav Kuchta, 

Pavol Ondrejička, Jana Ondrejičková, Mgr. Ema Michalcová) 

PROTI: 0 

ZDRŽALI SA : 0 

NEHLASOVALI : 0 

 

 

8. Zástupca starostky obce 

Starostka obce informovala poslancov OZ, že výkonom funkcie zástupcu starostky obce 

Ivanovce v zmysle § 13b., zák.369/1990Zb. poveruje poslanca Ing. Vladimíra Bulku. 

Poslanci uvedenú informáciu berú na vedomie uznesením č.8/2018-UZ. 

 

 



Nakoľko boli prerokované všetky body programu rokovania a poslanci nemali ďalšie         

návrhy ani pripomienky, pani starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila  

ustanovujúce  zasadnutie  obecného zastupiteľstva. 

 

 

Ivanovce, dňa 04 .december 2018 

 

 

Zapísala: Dagmar Fabianová 

     

 

Overili:  Ing. Marta Breznická 

                 Ing. Vladimír Bulko 

     

 

 

 

 

 

Bc. Mária Hládeková 

       starostka obce  


